



PREFEITURA MUNICIPAL DE SABARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

Relatório de Vencedores

Nome do Promotor: Prefeitura Municipal de Sabará
Nome do Comprador:
Edital /Processo: 00108/2021
Data de Realização: 26/11/2021 às 09:00
Local: www.bbmnet.com.br
Pregoeiro responsável: Demétrius Gil

M A NEVES MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 35.964.672/0001-00

Total do Fornecedor 3.052.312,50

Lote: 1 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BLOCO DE CONCRETO 3.5MPADE 19X19X39VAZADO.	Unidade	60.000,00	3,400000	204.000,000000	3,40

Lote: 2 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BLOCO DE CONCRETO 3.5MPADE 09X19X39COM FUNDO REFORCADO.	Unidade	22.500,00	2,780000	62.550,000000	2,78

Lote: 3 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BLOCO DE CONCRETO 3.5MPADE 14X19X39COM FUNDO REFORCADO.	Unidade	30.000,00	2,800000	84.000,000000	2,80

Lote: 4 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BLOCO DE CONCRETO 3.5MPADE 19X19X39COM FUNDO REFORCADO.	Unidade	22.500,00	3,400000	76.500,000000	3,40

Lote: 18 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BRITA GNAISSE 0.	Tonelada	7.500,00	112,000000	840.000,000000	112,00

Lote: 24 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TIJOLO CERAMICO FURADO 14X 19X 29CM.	Unidade	60.000,00	2,080000	124.800,000000	2,08

Lote: 28 Adjudicado

Participação Licitante - Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BLOCO DE CONCRETO 3.5MPADE 19X19X39VAZADO - EXCLUSIVO ME/EPP.	Unidade	20.000,00	3,400000	68.000,000000	3,40

Lote: 29 Adjudicado

Participação Licitante - Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)



PREFEITURA MUNICIPAL DE SABARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

Relatório de Vencedores

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BLOCO DE CONCRETO 3.5M PADE 09X19X39 COM FUNDO REFORÇADO - EXCLUSIVO ME/EPP.	Unidade	7.500,00	2,780000	20.850,000000	2,78

Lote: 40 Adjudicado

Participação Licitante - Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PEDRA GNAISSE PARA CALCAMENTO - EXCLUSIVO ME/EPP.	Tonelada	7.500,00	100,000000	750.000,000000	100,00

Lote: 42 Adjudicado

Participação Licitante - Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CIMENTO CP IV SACO 50KG - EXCLUSIVO ME/EPP.	SACOS	6.250,00	31,500000	196.875,000000	31,50

Lote: 43 Adjudicado

Participação Licitante - Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CIMENTO CP II E 32 SECAGEM RAPIDA - SACO 50KG - EXCLUSIVO ME/EPP.	SACOS	6.250,00	33,480000	209.250,000000	33,48

Lote: 44 Adjudicado

Participação Licitante - Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BLOCO DE CONCRETO 3.5M PADE 14X19X39 COM FUNDO REFORÇADO EXCLUSIVO ME/EPP.	Unidade	10.000,00	2,800000	28.000,000000	2,80

Lote: 45 Adjudicado

Participação Licitante - Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BLOCO DE CONCRETO 3.5M PADE 19X19X39 COM FUNDO REFORÇADO EXCLUSIVO ME/EPP.	Unidade	7.500,00	3,400000	25.500,000000	3,40

Lote: 48 Adjudicado

Participação Licitante - Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TELHA ESTRUTURAL FIBROCIMENTO ONDULADA 6MM 1,53X1,10M - EXCLUSIVO ME/EPP.	Unidade	750,00	53,850000	40.387,500000	53,85

Lote: 50 Adjudicado

Participação Licitante - Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BRITA GNAISSE 0 EXCLUSIVO ME/EPP.	Tonelada	2.500,00	112,000000	280.000,000000	112,00

Lote: 53 Adjudicado

Participação Licitante - Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TIJOLO CERÂMICO FURADO 14X19X29CM EXCLUSIVO ME/EPP.	Unidade	20.000,00	2,080000	41.600,000000	2,08



PREFEITURA MUNICIPAL DE SABARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

Relatório de Vencedores

Construtora Norte Ltda 71.447.783/0001-02

Total do Fornecedor 3.495.266,00

Lote: 5 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MEIO FIO PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO PADRÃO SUDECAP TIPO A - 80X35X16,7X12.	Unidade	45.000,00	22,120000	995.400,000000	22,12

Lote: 13 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TELHA ESTRUTURAL FIBROCIMENTO CANALETE 90 OU KALHETA OC = 6,00M.	Unidade	150,00	672,330000	100.849,500000	672,33

Lote: 20 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PÓ DE PEDRA COMBRITA.	Tonelada	3.750,00	104,580000	392.175,000000	104,58

Lote: 21 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BICA CORRIDA.	Tonelada	7.500,00	75,900000	569.250,000000	75,90

Lote: 23 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TIJOLO CERAMICO FURADO 9 X 19 X 29CM.	Unidade	60.000,00	1,390000	83.400,000000	1,39

Lote: 27 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CIMENTO C/P II E 32 SECAGEM RAPIDA - SACO 50KG.	SACOS	18.750,00	33,510000	628.312,500000	33,51

Lote: 30 Adjudicado

Participação Licitante - Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MEIO FIO PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO PADRÃO SUDECAP TIPO A - 80X35X16,7X12- EXCLUSIVO ME/EPP.	Unidade	15.000,00	22,120000	331.800,000000	22,12

Lote: 33 Adjudicado

Participação Licitante - Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TELHA CERAMICA TIPO COLONIAL CURVA EXCLUSIVO ME/EPP.	Unidade	6.250,00	1,950000	12.187,500000	1,95

Lote: 36 Adjudicado

Participação Licitante - Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)



PREFEITURA MUNICIPAL DE SABARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

Relatório de Vencedores

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TELHA ESTRUTURAL FIBROCIMENTOCANALETE 90OU KALHETAOC = 6,00MECLUSIVO ME/EPP.	Unidade	50,00	672,330000	33.616,500000	672,33

Lote: 39 Adjudicado

Participação Licitante - Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BICA CORRIDA - EXCLUSIVO ME/EPP.	Tonelada	2.500,00	75,900000	189.750,000000	75,90

Lote: 41 Adjudicado

Participação Licitante - Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TIJOLO CERAMICO FURADO 9 X 19 X 29CM EXCLUSIVO ME/EPP.	Unidade	20.000,00	1,390000	27.800,000000	1,39

Lote: 52 Adjudicado

Participação Licitante - Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PÓ DE PEDRA COMBRITA EXCLUSIVO ME/EPP.	Tonelada	1.250,00	104,580000	130.725,000000	104,58

JULIO ANTONIO FILHO - ME 00.150.489/0001-88

Total do Fornecedor **1.751.617,00**

Lote: 6 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	GRELHA EM CONCRETO - BOCA DE LOBO.	Unidade	563,00	205,000000	115.415,000000	205,00

Lote: 7 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	QUADRO EM CONCRETO PARA BOCA DE LOBO.	Unidade	563,00	197,000000	110.911,000000	197,00

Lote: 8 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CANTONEIRA EM CONCRETO - BOCA DE LOBO.	Unidade	563,00	129,500000	72.908,500000	129,50

Lote: 10 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TELHA CERAMICA TIPO COLONIAL CURVA.	Unidade	18.750,00	3,500000	65.625,000000	3,50

Lote: 11 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TELHA CERAMICA TIPO COLONIAL PLANA IMPERMEABILIZADA.	Unidade	18.750,00	1,540000	28.875,000000	1,54



PREFEITURA MUNICIPAL DE SABARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

Relatório de Vencedores

Lote: 12 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TELHA CERAMICA TIPO AMERICANA IMPERMEABILIZADA.	Unidade	18.750,00	2,660000	49.875,000000	2,66

Lote: 14 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TELHA ESTRUTURAL FIBROCIMENTO ONDULADA 6 MM-1,53X 1,10M.	Unidade	2.250,00	56,390000	126.877,500000	56,39

Lote: 17 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AREIA INDUSTRIAL.	Tonelada	2.250,00	119,980000	269.955,000000	119,98

Lote: 19 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BRITA GNAISSE 1.	Tonelada	7.500,00	117,990000	884.925,000000	117,99

Lote: 34 Adjudicado

Participação Licitante - Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TELHA CERAMICA TIPO COLONIAL PLANA IMPERMEABILIZADA EXCLUSIVO ME/EPP.	Unidade	6.250,00	1,540000	9.625,000000	1,54

Lote: 35 Adjudicado

Participação Licitante - Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TELHA CERAMICA TIPO AMERICANA - IMPERMEABILIZADA EXCLUSIVO ME/EPP.	Unidade	6.250,00	2,660000	16.625,000000	2,66

CSS COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI ME 07.762.706/0001-30

Total do Fornecedor

3.595.384,91

Lote: 9 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO TIPO SEXTAVADO 30X30X8CM.	Metro Quadrado	37.500,00	64,890000	2.433.375,000000	64,89

Lote: 15 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 6MM- 2,44X 1,10M.	Unidade	2.250,00	75,000000	168.750,000000	75,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SABARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

Relatório de Vencedores

Lote: 16 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CONJUNTO DE BOCA DE LOBO DE FERRO FUNDIDO 70x30 (GRELHA, CANTONEIRA E QUADRO).	Unidade	150,00	442,880000	66.432,000000	442,88

Lote: 31 Adjudicado

Participação Licitante - Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	GRELHA EM CONCRETO - BOCA DE LOBO - EXCLUSIVO ME/EPP.	Unidade	187,00	176,800000	33.061,600000	176,80

Lote: 32 Adjudicado

Participação Licitante - Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	QUADRO EM CONCRETO PARA BOCA DE LOBO - EXCLUSIVO ME/EPP.	Unidade	187,00	141,130000	26.391,310000	141,13

Lote: 37 Adjudicado

Participação Licitante - Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 6MM - 2,44X 1,10M EXCLUSIVO ME/EPP.	Unidade	750,00	75,000000	56.250,000000	75,00

Lote: 47 Adjudicado

Participação Licitante - Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO TIPO SEXTAVADO 30X30X8CM - EXCLUSIVO ME/EPP.	Metro Quadrado	12.500,00	64,890000	811.125,000000	64,89

DPR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP 07.106.755/0001-14

Total do Fornecedor **2.903.835,44**

Lote: 22 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PEDRA GNAISSE PARA CALCAMENTO.	Tonelada	22.500,00	100,000000	2.250.000,000000	100,00

Lote: 25 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TIJOLO CERAMICO MACIÇO COMUM 5X 10X 20CM.	Unidade	50.000,00	0,800000	40.000,000000	0,80

Lote: 26 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CIMENTO CIP IV SACO 50KG.	SACOS	18.750,00	31,500000	590.625,000000	31,50

Lote: 46 Adjudicado

Participação Licitante - Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
------	---------------	---------	-----	----------------	-------------	-------



PREFEITURA MUNICIPAL DE SABARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

Relatório de Vencedores

1	CANTONEIRA EM CONCRETO BOCA DE LOBO EXCLUSIVO ME/EPP.	Unidade	187,00	124,120000	23.210,440000	124,12
---	---	---------	--------	------------	---------------	--------

CASCALHEIRA SANTA LUZIA LTDA 22.720.718/0001-95

Total do Fornecedor 337.000,00

Lote: 38 Adjudicado

Participação Licitante - Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AREIA INDUSTRIAL - EXCLUSIVO ME/EPP.	Tonelada	750,00	103,000000	77.250,000000	103,00

Lote: 51 Adjudicado

Participação Licitante - Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BRITA GNAISSE 1 EXCLUSIVO ME/EPP.	Tonelada	2.500,00	103,900000	259.750,000000	103,90

FUNDIDOS DE FERRO BRASIL LTDA EPP 06.113.099/0001-14

Total do Fornecedor 19.000,00

Lote: 49 Adjudicado

Participação Licitante - Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CONJUNTO DE BOCA DE LOBO DE FERRO FUNDIDO 70X30 (GRELHA, CANTONEIRA E QUADRO) EXCLUSIVO ME/EPP.	Unidade	50,00	380,000000	19.000,000000	380,00